大阪湾港湾広域防災協議会 議事録

日時 ： 平成 26年 3月 25日  10時 00分～10時 48分

場所 ： 神戸地方合同庁舎 ３階 第６会議室

出席者

 委員：近畿地方整備局 副局長 田邊

    第五管区海上保安本部 次長 平田

    近畿運輸局 次長 北村

    神戸運輸監理部 運輸監理部長 安藤

    兵庫県 県土整備部長（代理）港湾課長 平井

        大阪府 港湾局長（代理）総務企画課防災危機管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長補佐 川路

        和歌山県 県土整備部長（代理）港湾空港課長 田中

        神戸市 みなと総局長（代理）総務課防災担当課長 春名

    大阪市 港湾局長 徳平

事務局：近畿地方整備局 港湾空港部

         地域港湾空港調整官 阿野、事業継続計画官 高岡

     港湾空港防災･危機管理課長 松井

議 事：

 ○協議会の設立について

  ・大阪湾港湾広域防災協議会規約（案）が了承され、大阪湾港湾広域防災協議

会（以下、「本協議会」とする）が設立された。

 ○大阪湾 BCP（案）の概要・課題について

  ・各港湾の BCP(事業継続計画)の策定にあたって、参考となる情報（港湾 BCP

のガイドライン等）について国土交通省 港湾局と情報交換し、随時、各港湾

管理者へ情報提供を行う。

  ・航路啓開作業の優先順位については、港湾管理者毎の前提条件（戦略港湾、

エネルギーなど）を確認・整理し、大阪湾港湾機能継続計画推進協議会（以

下、「BCP 協議会」とする）へ提起する。BCP 協議会の意見を踏まえ本協議会

にて協議を進める。

  ・国土交通省港湾局も課題と認識している危険物の対応について BCP協議会へ

提起する。 BCP協議会の意見を踏まえ本協議会にて協議を進める。

－以 上－